

POSTO LUAR DO SERTAO III LTDA - ME
CNPJ(MF) nº 12.070.046/0001-66 IE: 06.564317-8
Rod CE 354 nº 2222 KM 124,9 BUENOS AIRES - Amontada-CE
(88) 3631-1189 E-mail: postoluar@gmail.com



PROPOSTA DE PREÇOS

Ao **PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA/CE**
Comissão Permanente de Licitação

Pregão Presencial N° 23.10.01/2023.06/SRP

Razão Social: POSTO LUAR DO SERTAO III LTDA - ME
CNPJ:12.070.046/0001-66 IE:06.564317-8
Endereço: Rodovia CE 354, 2222 KM 124,9 – Buenos Aires – Amontada/CE
Fone: (88) 3631-1189 E-mail: postoluar@gmail.com
Banco do Brasil / Agência: 4159-9 / Conta Corrente: 16.229-9
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.
Prazo de validade da ata de registro de preços: 12 (doze) meses.
Prazo de entrega: no máximo de 05 (cinco) dias após o recebimento da "ordem de compra".

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, no valor de **R\$ 14.395.184,00 (quatorze milhões, trezentos e noventa e cinco mil, cento e oitenta e quatro reais)** conforme planilha abaixo, referente ao **Pregão Presencial N° 23.10.01/2023.06/SRP**, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL E ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE AMONTADA/CE.**

Item	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Preço Unitário	Preço Total
1	ÁLCOOL HIDRATADO combustível classificação: comum, uso: para automotivos, composto: Etanol	IPIRANGA	32.000	LITRO	R\$ 4,98	R\$ 159.360,00
2	GASOLINA uso: para automotivos, classificação: comum, índice de octanagem: lad 87 Min	IPIRANGA	682.000	LITRO	R\$ 6,48	R\$ 4.419.360,00
3	ÓLEO DIESEL uso: automotivo, apresentação: com biodiesel, composição: concentração de enxofre 10 MG/K	IPIRANGA	1.262.000	LITRO	R\$ 6,68	R\$ 8.430.160,00
4	FLUIDO DE SISTEMA DE FREIO: aplicação: veículo automotivo, característica adicionais: DOT 4.	VARGA	550	UNID	R\$ 28,00	R\$ 15.400,00
5	GRAXA tipo base: Óleo mineral, tipo espessante: lítio, ponto gota: 240° C, tipo aditivos: antioxidante/anticorrosivo, consistência Nlgi: 2, características adicionais: bissulfeto molibdênio.	DULUB	120	KG	R\$ 46,00	R\$ 5.520,00
6	ÓLEO LUBRIFICANTE classificação: ATF, uso: automotivo, tipo: sintético, viscosidade: SAE 32.	TEXACO	480	LITRO	R\$ 49,00	R\$ 23.520,00
7	ÓLEO LUBRIFICANTE classificação: multiuso, uso: industrial, tipo: mineral, viscosidade: Iso vg 68.	DULUB	300	GALÃO 20L	R\$ 340,00	R\$ 102.000,00

POSTO LUAR DO SERTAO III LTDA - ME

CNPJ(MF) nº 12.070.046/0001-66 IE: 06.564317-8
Rod CE 354 nº 2222 KM 124,9 BUENOS AIRES - Amontada-CE
(88) 3631-1189 E-mail: postoluar@gmail.com

POSTO LUAR DO SERTAO III LTDA - ME

CNPJ(MF) nº 12.070.046/0001-66 IE: 06.564317-8
 Rod CE 354 nº 2222 KM 124,9 BUENOS AIRES - Amontada-CE
 (88) 3631-1189 E-mail: postoluar@gmail.com



8	ÓLEO LUBRIFICANTE uso: automotivo, tipo: semissintético, classificação: API SN, viscosidade: SAE 10W30.	DULUB	792	LITRO	R\$ 27,00	R\$ 21.384,00
9	ÓLEO LUBRIFICANTE uso: automotivo, tipo: mineral, classificação: GL5, viscosidade: SAE 140.	TEXACO	530	LITRO	R\$ 40,00	R\$ 21.200,00
10	ÓLEO LUBRIFICANTE uso: automotivo, tipo: semissintético, classificação: API SN, viscosidade: SAE 15W40 motor a diesel.	CASTROL	1.620	LITRO	R\$ 54,00	R\$ 87.480,00
11	ÓLEO LUBRIFICANTE uso: automotivo, tipo: semissintético, classificação: API SN, viscosidade: SAE 15W40 motor a diesel.	TEXACO	620	GALÃO 20 L	R\$ 595,00	R\$ 368.900,00
12	ÓLEO LUBRIFICANTE uso: automotivo, tipo: mineral, classificação: API SJ, viscosidade: SAE 20W50 motor a gasolina.	CASTROL	3.568	LITRO	R\$ 35,00	R\$ 124.880,00
13	ÓLEO LUBRIFICANTE uso: automotivo, tipo: sintético, classificação: API SL, viscosidade: SAE 20W50 4T.	MOBIL	372	LITRO	R\$ 33,00	R\$ 12.276,00
14	ÓLEO LUBRIFICANTE uso: automotivo, tipo: sintético, classificação: API SN, viscosidade: SAE 5W30 motor a gasolina	TEXACO	1.988	LITRO	R\$ 42,00	R\$ 83.496,00
15	GRAXA tipo base: Óleo mineral, tipo espessante: lítio, tipo aditivos: antioxidante/anticorrosivo, consistência Nlgi: 2, características adicionais: din 51825, referência: gma 2EP Nlgi Grau 2	DULUB	220	GALÃO 20 KG	R\$ 380,00	R\$ 83.600,00
16	ÓLEO LUBRIFICANTE uso: automotivo, tipo: mineral, classificação: GL-5, viscosidade: SAE 90	DULUB	100	GALÃO 20 L	R\$ 485,00	R\$ 48.500,00
17	ÓLEO LUBRIFICANTE classificação: GL-5 uso: automotivo, tipo: mineral, viscosidade: SAE 140	DULUB	210	GALÃO 20 L	R\$ 485,00	R\$ 101.850,00
18	SOLUÇÃO TIPO: ARLA-32 , apresentação líquido, composição: 32,50% ureia pura e água deionizada.	RENOX	140	GALÃO 20 L	R\$ 95,00	R\$ 13.300,00
19	ÓLEO LUBRIFICANTE uso: automotivo, tipo: mineral, classificação: api GL-4, viscosidade: SAE 90 (caixa de marcha)	DULUB	504	LITRO	R\$ 30,00	R\$ 15.120,00
20	ÓLEO LUBRIFICANTE classificação: api tc, uso: motores 2 tempos , tipo: mineral, viscosidade: cst 100° C	IPIRANGA	156	LITRO	R\$ 24,00	R\$ 3.744,00
21	ÓLEO LUBRIFICANTE uso: automotivo, tipo: mineral, classificação: Fd1, viscosidade: SAE 50	DULUB	190	GALÃO 20 L	R\$ 490,00	R\$ 93.100,00

POSTO LUAR DO SERTAO III LTDA - ME

CNPJ(MF) nº 12.070.046/0001-66 IE: 06.564317-8
 Rod CE 354 nº 2222 KM 124,9 BUENOS AIRES - Amontada-CE
 (88) 3631-1189 E-mail: postoluar@gmail.com

POSTO LUAR DO SERTAO III LTDA - ME

CNPJ(MF) nº 12.070.046/0001-66 IE: 06.564317-8
Rod CE 354 nº 2222 KM 124,9 BUENOS AIRES – Amontada-CE
(88) 3631-1189 E-mail: postoluar@gmail.com



22	ADITIVO ASPECTO físico: líquido, aplicação: motores a diesel, componente básico: benzisotiazolinona e sais de prata, FRASCO COM 1 L.	BIOLUB	560	LITRO	R\$ 135,00	R\$ 75.600,00
23	ADITIVO RADIADOR componentes: etileno glicol 50/50, aplicação: motores a gasolina, Álcool e diesel, características adicionais: anticorrosivo e tenso ativo/inibidor de corrosão.	TECBRIL	360	LITRO	R\$ 20,00	R\$ 7.200,00
24	ÓLEO LUBRIFICANTE uso: automotivo, tipo: mineral premium, classificação: apigl-4, viscosidade: SAE 80W	LUBRAX	70	GALÃO 20 L	R\$ 879,00	R\$ 61.530,00
25	ÓLEO LUBRIFICANTE uso: automotivo, tipo: sintético, classificação: ApiSn, viscosidade: SAE 5W30 , para motor a diesel.	TEXACO	288	LITRO	R\$ 58,00	R\$ 16.704,00

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o procurador Sr. **Francisco Diogeles Barbosa Freire**, brasileiro, solteiro, gerente, portador da Carteira de Identidade nº 2004021107428 expedida pela SSP/CE e CPF(MF) nº 026.819.633-89, como procurador da empresa.

Finalizando, **declaramos** que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, e que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

- **Declaramos** que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive a margem de lucro e que cumpre também à todas as obrigações contidas no Edital.

- **Declaramos** ainda que, assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos objeto desse Edital e, que serão executados conforme exigência edilicias e contratual e, que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra/abastecimento/fornecimento.

Amontada/CE, 09 de Novembro de 2023


Francisca Pereira Alves
Sócia Administradora
CPF(MF) nº 831.398.183-00



POSTO LUAR DO SERTAO III LTDA - ME
CNPJ(MF) nº 12.070.046/0001-66 IE: 06.564317-8
Rod CE 354 nº 2222 KM 124,9 BUENOS AIRES – Amontada-CE
(88) 3631-1189 E-mail: postoluar@gmail.com

